

**Uroczystość Najświętszej Trójcy  
4 czerwca 2023**

*I czyt. Wj 34, 4b-6, 8-9*

*II czyt. 2 Kor 13, 11-13*

**Ref. Psalm Dn 3: „Chwalebny jesteś, wiekiesty Boże”.**

**Ewangelia: J 3, 16-18**

**SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO**

Lucas ZAWADZKI

**W MINIONYM TYGODNIU ODSZEDŁ DO BOGA:**


Piotr ADAMIEC

*Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie ...*

**UROCZYŚTOŚĆ  
NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY**

W pierwszą niedzielę po Zesłaniu Ducha Świętego w Kościele rzymskokatolickim obchodzimy Uroczystość Trójcy Przenajświętszej. Dziś szczególnie Kościół św. chce zwrócić naszą uwagę na Boga i chce nam przypomnieć, że jest On w Trzech Osobach. Dziś przypominamy sobie prawdę katolickiej wiary, której uczyliśmy się przed I Komunią św.: „Są trzy Osoby Boskie: Bóg Ojciec, Syn Boży i Duch Święty”. Mówiąc słowo „Bóg” musimy więc myśleć o Trzech Osobach Boskich, a nie tylko o pierwszej osobie, o Bogu Ojcu. Albowiem Bogiem jest Ojciec, Bogiem jest Syn i Bogiem jest Duch Święty. Nie ma jednak trzech bogów, ale jest Jeden Bóg w Trzech Osobach. Te Osoby są tak ściśle zjednoczone ze sobą, że mówimy o jednym Trójosobowym Bogu. Dotykamy więc wielkiej prawdy naszej wiary dotyczącej samego Boga, Jego istoty. Jest to prawda objawiona przez samego Boga, do której rozum ludzki sam nigdy by nie doszedł.

**SHARE LIFE**

 Dzisiaj zbierana jest trzecia i ostatnia w tym roku kolekta na cele charytatywne Archidiecezji Toronto ShareLife. W tym roku do tej pory na ShareLife nasza parafia zebrała sumę \$10,720. W porównaniu, w minionym roku - nasza parafia zebrała \$18,904. Wszystkim ofiarodawcom z głębi serca dziękujemy za ofiarność.

**MSZA ŚWIĘTA ZBIOROWA**

W najbliższą środę zapraszamy na nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy oraz Msze św. zbiorową.

**BOŻE CIAŁO**

W przyszłą niedzielę obchodzimy uroczystość Bożego Ciała. Zapraszamy na uroczystą Mszę św. o godz. 11:00, a po Mszy św. na procesję do czterech ołtarzy, tak samo jak w minionym roku. Prosimy, aby grupy odpowiedzialne za przygotowanie ołtarzy poczyniły odpowiednie przygotowanie o wiele wcześniej. W Boże Ciało nie będzie Mszy św. o godz. 13:00 ze względu na procesję.

**MIESIĄC CZERWIEC**

Miesiąc czerwiec jest poświęcony Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Zachęcamy, aby każdy prywatnie przez cały miesiąc odmawiał Litanię do Serca Pana Jezusa.

**MARYGROVE CAMP**

W niedzielę, 11 czerwca zbierana będzie druga kolekta na Marygrove Camp, na pomoc dla dziewcząt z ubogich rodzin, aby godnie i z Panem Bogiem mogły przeżyć choć krótkie wakacje. Kopertki znajdują się w rocznych zestawach i z tyłu kościoła.

**OBLACKIE DNI SKUPIENIA**

Misjonarze Oblaci udadzą się na swoje doroczne spotkanie formacyjne od **12 czerwca do 16 czerwca**. Z tego powodu nie będzie w naszej parafii Mszy św. do piątku rana włącznie. Prosimy parafian o modlitwę w ich intencji, aby dobrze przeżyli ten czas.. Sprawy biurowe załatwiane będą w normalnych godzinach urzędowania biura parafialnego.

**ZAKOŃCZENIE ROKU KATECHETYCZNEGO  
I POLSKIEJ SZKOŁY**

Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci z rodzicami, które w tym roku uczęszczały na katechezę i do Polskiej Szkoły w naszej parafii, na Mszę św. kończącą nasz rok katechetyczny i szkolny 2022/2023. Będziemy dziękować Panu Bogu za rok łaski wzrastania w wierze i miłości. Msza św. odbędzie się w kościele św. Kazimierza, w sobotę, 17 czerwca 2023, o godz. 10: 00. Po Mszy św. odbędzie się rozdanie dyplomów. Serdecznie Zapraszamy!

**FUNDUSZ REMONTOWY**

Dziękujemy wszystkim, którzy złożyli ofiary na Fundusz Remontowy w minioną niedzielę. Zbliżając się poważne wydatki związane z naprawą klimatyzacji oraz naprawą koryta na dachu kościoła, które zbiera wodę z metalowego dachu. Koryto jest wyłożone gumą, które przez 23 lata użytkowania jest bardzo zniszczone, jest w nim pełno dziur i trzeba jak najszybciej je naprawić. Również klimatyzacja w naszym kościele wymaga modernizacji i napraw. Klimatyzator odpowiedzialny za chłodzenie tylnej części kościoła spalił się i wymaga wymiany. Jest to proces skomplikowany i bardzo kosztowny. Klimatyzacja została założona przez śp. o. Antoniego Mendrelę w 1994 roku. Koszt naprawy dachu wynosi \$50,000. Rada Finansowa zdecydowała, aby jak najszybciej rozpocząć naprawę dachu. Została wybrana firma Jerry Roofing.

**SKRZYŃKA NA OFIARY DLA UBOGICH**

W tyle kościoła zawsze stała skrzynka na ofiary dla ubogich. Trzy tygodnie temu została skradziona. Nie było w niej wiele ofiar, ale szkody są znaczące. Obecnie znajduje się metalowa puszka na stoliczku po lewej stronie, która jest przeznaczona na ofiary dla ubogich. Dla bezpieczeństwa jest ona teraz przykręcona śrubami do stolika. Dziękujemy wszystkim, którzy składają ofiary dla potrzebujących.

## PLANOWANIE MAJĄTKOWE Z KATOLICKIEJ PERSPEKTYWY

PLANOWANIE MAJĄTKOWE Z KATOLICKIEJ PERSPEKTYWY Sobota, 17 czerwca 2023, godz. 9:00 - 10:00. Zapraszamy na webinar po angielsku. Piotr Okoński z Archidiecezji Torontońskiej poruszy następujące tematy: - Jak chronić naszych bliskich poprzez poprawnie spisany testament - Co zrobić aby nasze decyzje zapisane w testamencie były prawnie chronione i uszanowane - Pełnomocnictwa dotyczące środków materialnych i dotyczące osoby (Powers of Attorney) - Wybór wykonawcy testamentu - Jak znaleźć prawnika i doradcę do spraw majątkowych - Nasze katolickie tradycje związane z kremacją, pogrzebem i pochówkiem. Wszyscy uczestnicy otrzymają link internetowy do przewodnika o planowaniu majątkowym. Aby się zarejestrować, prosimy wysłać e-mail do: [development@archtoronto.org](mailto:development@archtoronto.org) Prosimy o zawarcie słowa 'webinar' i daty 'June 17, 2023' w temacie wiadomości oraz o podanie imienia i nazwiska w treści e-maila.

## BIEG HALLERÓW 2023

W sobotę, 10 czerwca 2023 r. odbędzie się Bieg Hallerów (5/10 km) z okazji 150 rocznicy urodzin Generała Józefa Hallera w Niagara on the Lake od 7:30 do 13:00, pod Patronatem Honorowym Ministra Obrony Narodowej Rzeczypospolitej Polskiej, Wicepremiera Mariusza Błaszczaka. Główna nagroda w kategorii 10 km – bilet lotniczy do Polski. Rejestracja indywidualna \$50 [int.hallersrun@gmail.com](mailto:int.hallersrun@gmail.com)

## BIAŁY ORZEŁ ZAPRASZA NA ZABAWĘ

Zespół Pieśni i Tańca Biały Orzeł zaprasza na zabawę *Witaj Lato! Będzie, będzie zabawa!*, w sobotę, 24 czerwca 2023 r. w Oasis Convention Centre, 1036 Lakeshore Rd. E w Mississauga. Drzwi otwarte od 6:00 pm, obiad i występ zespołu *Biały Orzeł* o godz. 7:00 pm, stół z przekąskami. Do tańca gra *Mr. System*. Bilety: \$85 dorośli (19+), \$65 młodzież (13-18), \$45 dzieci (poniżej lat 12). Zakup biletów u Diany [diana@trejgo.com](mailto:diana@trejgo.com) lub Edward 416.522.0680 Bilety można kupić dzisiaj w sali parafialnej.

## PIESZA PIELGRZYMKA DO MIDLAND

Piesza Pielgrzymka do Sanktuarium Męczenników Kanadyjskich odbędzie się w dniach 7-13 sierpnia 2023 r. i będzie przebiegać pod hasłem „*Maryja wstała i poszła z pośpiechem.*” (Łk 1,39). Rejestracja na stronie internetowej [www.pielgrzymka.ca](http://www.pielgrzymka.ca) Główne uroczystości odbędą się w niedzielę 13 sierpnia, którym w tym roku przewodniczył będzie ks. Bp Andrzej Przybylski z Częstochowy.

## MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA 01.06-30.06

Za śp. Marylę Zdyb – syn z rodziną

## INTENCJE MISYJNE

O zdrowie i Boże błogosławieństwo, z hasłem prowadź nas drogą wiary Syna Bożego, dla członków Tow. Różańca Świętego – Czesława Moszkowicz  
Za śp. Marię Mieczkowski – Czesława Moszkowicz z rodziną  
O szczęśliwą operację, Boże błog. i potrzebne łaski dla Beaty  
W intencji Panu Bogu wiadomej x4

## INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA

### Najświętszej Trójcy

#### Niedziela, 4 czerwca

8:00 W intencji członków Tow. Różańca Świętego  
9:30 Za śp. Antoninę i Bronisława Hyc, Karola i Marię Iglar, Danutę i Władysława Majka - dzieci  
11:00 Za parafian  
13:00 Za śp. Norberta Gromysz - mama  
19:00 Za śp. Zofię i Władysława Brączek – córka i syn

#### PONIEDZIAŁEK, 5 czerwca – św. Bonifacego, biskupa i męczennika

8:00 Za śp. Katarzynę, Michała, Annę, Stanisława, Jadwigę, Rozalię i Marię Kasproicz – Irena Nycz  
19:00 W intencji lektorów i nadzwyczajnych szafarzy Komunii świętej

#### WTOREK, 6 czerwca

8:00 Za śp. mamę Marię Bereszko, siostry Zofię, Teresę, Wiesławę, Halinę, Elżbietę i braci Stanisława, Kazimierza, Włodzimierza, Tadeusza, Jacka i Wiesława – Janina Nogaś  
19:00 Za śp. Krystynę Dix – rodzina

#### ŚRODA, 7 czerwca

8:00 Za śp. Annę Jasiński (4. rocznica) – mąż, dzieci i wnuczki  
18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy  
19:00 Msza Święta Zbiorowa

#### CZWARTEK, 8 czerwca

8:00 Za śp. Eugenię i Mariana Kasztelan - syn  
19:00 Za śp. teściów Petronelę i Tomasza, braci Stefana i ks. Gabriela Kamińskich i siostrę Stanisławę – Alfreda Kamińska

#### PIĄTEK, 9 czerwca

8:00 Za śp. Janinę Wołosik - siostra  
19:00 Za śp. Władysławę i Tadeusza Idzik – syn Zdzisław

#### SOBOTA, 10 czerwca

8:00 Za śp. Danutę Baruk – siostra z rodziną  
19:00 Za śp. córkę Krystynę Szydłowską – rodzice i śp. siostrę Marię i szwagra Stefana Maciąg – siostra i szwagier

#### Boże Ciało

#### Niedziela, 11 czerwca

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus  
9:30 Za śp. Franciszka Konopkę – żona z rodziną  
11:00 O zdrowie i Boże błog. dla Joanny, Natalii i Leona w dniu urodzin – mama i babcia  
13:00 Nie ma Mszy św.  
19:00 Za śp. brata Jarosława Molga i rodziców Jana i Annę Molga – siostry i córki